REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE
Ne 594 prot. Ballshmé, 20 . o0 2022
VENDIM

Nr. 00 Date 2091 06 12022

“PER
PJESMARRJEN E BASHKISE MALLAKASTER NE SUBJEKTE ME
KOMPETENCA Tk PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE
Ti FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE
TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA .

Né mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés, t&€ Nenit 9, dhe & pikés 1 dhe 5, t& Nenit 14 ¢
vijues t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar,
t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t€ ndryshuar,
shkresés me nr. 963/37 Prot., daté 18.05.2022 “Pércillet pé&r njohje Vendimi i Késhillit t&
Ministrave nr. 302, daté 11.05.2022”, t¢ VKM nr.302, date 11.05.2022 “Per pélitikat
kombetare per riorganizimin e sektorit te furnizimit me uje dhe te largimit, trajtimit dhe
perpunimit te ujrave te ndotura”,

VENDOSI

. 1. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé Mallakastér, n& pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015,
dat& 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, pér t& negociuar me bashkite e Qarkut si
dhe Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé, pér mundésing lidhjen e marréveshjes
specifike pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t€ Pérbashkéta, pér kryerjen e
veprimtarisé s& mésipérme né zonat e shérbimit.

2. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé ne cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shoqérisé UK
Mallakastér sh.a., qe pas krijimit t& Subjekteve me Kompetenca t&€ Pérbashkéta ku*Bashkia
do te jete aksionare, te vijoje me miratimin ne Asamblené e Pérgjithshme te Aksionareve
te autorizimit pér Administratorin e Shoqgris¢ Aksionare * ” UK pér
nénshkrimin e ¢do akti te nevojshém kontraktore dhe noterial me gellim transferimit te
veprimtarisé ekonomike pér tek shogéria e re SKP-UK qe do te krijohet. . - o
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KRYETAR

FITIM BARAJ
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